IFRS第１号「国際財務報告基準の初度適用」（以下、IFRS第１号）は、IFRSを初めて適用する企業に対

し、原則としてIFRSを遡及的に適用することを求めておりますが、一部については例外的に任意に遡及適用

を選択できるものと遡及適用が禁止されるものを定めております。

　当社グループは、IFRS第１号で定められた遡及適用の免除規定のうち、以下の免除規定を適用しておりま

す。

・株式に基づく報酬

　当社グループは、IFRS移行日前に権利確定した株式報酬に対しては、IFRS第２号「株式に基づく報酬」

を適用しないことを選択しております。

・企業結合

　当社グループは、IFRS移行日前に行われた企業結合に対して、IFRS第３号「企業結合」を遡及適用しな

いことを選択しております。この結果、移行日前の企業結合から生じたのれんの額については、日本基準

に基づく移行日時点での帳簿価額によっております。

・移行日前に認識した金融商品の指定

　当社グループは、IFRS移行日前に認識した金融商品について、移行日時点で存在する事実及び状況に基

づき、資本性金融資産の公正価値の変動をその他の包括利益を通じて測定する金融資産として指定してお

ります。

・リース

　当社グループは、移行日時点で存在する契約にリースが含まれているかどうかを、同日時点で存在する

事実及び状況に基づき判断を行っております。

（２）日本基準からIFRSへの調整表

　IFRSの初度適用において開示が求められる調整表は以下のとおりであります。

　調整表の「表示組替」には利益剰余金及び包括利益に影響を及ぼさない項目を、「認識及び測定の差異」

には利益剰余金及び包括利益に影響を及ぼす項目を含めて表示しております。

　なお、当社グループは2021年５月10日付の株式取得手続並びに2021年６月１日付の簡易株式交換契約によ

り、株式会社パートナーズを完全子会社化しました。前連結会計年度末において、取得原価の配分が完了し

なかったため暫定的な会計処理を行っていましたが、当第１四半期連結会計期間に会計処理が確定していま

す。2021年10月31日(前連結会計年度)現在の資本に対する調整並びに損益及び包括利益に対する調整（前連

結会計年度　自　2020年11月１日　至　2021年10月31日）には、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させ

ています。

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

41/62

2020年11月１日（移行日）現在の資本に対する調整

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

資産の部

流動資産

現金及び預金 6,386 △68 - 6,318  現金及び現金同等物

売掛金 147 32 - 180  営業債権及びその他の債権

販売用不動産 1,386 △1,393 6 -

未成工事支出金 8 △8 - -

貯蔵品 48 △48 - -

 - 1,450 - 1,450  棚卸資産

 - 74 18 92  その他の金融資産

前渡金 137 △137 - -

前払費用 270 △208 △61 - Ｅ,Ｉ

その他 149 △149 - -

 - 375 - 375  その他の流動資産

貸倒引当金 △81 81 - -

流動資産合計 8,453 - △36 8,416  流動資産合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

42/62

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

固定資産

有形固定資産

建物 866 △866 - -

減価償却累計額 △113 113 - -

建物（純額） 753 △753 - -

車両運搬具 13 △13 - -

減価償却累計額 △6 6 - -

車両運搬具（純額） 6 △6 - -

工具、器具及び備品 171 △171 - -

減価償却累計額 △74 74 - -

工具、器具及び備品（純

額）

97 △97
- -

リース資産 263 △263 - -

減価償却累計額 △61 61 - -

リース資産（純額） 202 △202 - -

建設仮勘定 170 △170 - -

 - 1,271 - 1,271  有形固定資産

 - - 7,676 7,676 Ｅ,Ｆ 投資不動産

無形固定資産

のれん 3,762 - - 3,762  のれん

ソフトウエア 2,542 △2,542 - -

ソフトウエア仮勘定 57 △57 - -

その他 1,086 △1,086 - -

 - 3,686 - 3,686  無形資産

 - - 956 956 Ｅ 使用権資産

投資その他の資産

投資有価証券 410 △711 301 - Ｄ

長期預金 10 △10 - -

敷金及び保証金 892 △892 - -

 - 1,621 - 1,621  その他の金融資産

繰延税金資産 54 - △53 0 Ｍ 繰延税金資産

その他 83 △88 5 -

 - 40 1 41  その他の非流動資産

固定資産計 10,130 - 8,886 19,016  非流動資産合計

資産合計 18,584 - 8,849 27,433  資産合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

43/62

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

負債の部

流動負債

 - 1,011 - 1,011  営業債務及びその他の債務

 - 136 80 216 Ｊ 契約負債

短期借入金 1,503 △1,503 - -

１年内返済予定の長期借入金 949 △949 - -

１年内償還予定の社債 40 △40 - -

 - 2,493 - 2,493  社債及び借入金

リース債務 58 - 1,914 1,972 Ｅ,Ｆ リース負債

 - 1,078 28 1,107  その他の金融負債

未払金 988 △992 4 -

未成工事受入金 2 △2 - -

未払法人税等 661 - - 661  未払法人所得税

未払消費税等 210 △210 - -

保証履行引当金 15 - △15 -

アフター保証引当金 8 - △8 -

 - 256 73 329 Ｇ,Ｊ その他の流動負債

預り金 1,074 △1,074 - -

その他 210 △202 △7 -

流動負債合計 5,723 - 2,069 7,793  流動負債合計

固定負債

社債 2,110 △2,092 △17 - Ｉ

長期借入金 2,383 △2,345 △38 - Ｉ

 - 4,438 - 4,438  社債及び借入金

リース債務 149 - 8,016 8,166 Ｅ,Ｆ リース負債

 - 411 - 411  引当金

 - 256 - 256  その他の金融負債

繰延税金負債 337 - 56 394 Ｍ 繰延税金負債

空室損失引当金 77 △3 △73 - Ｈ

資産除去債務 407 △407 - -

その他 256 △256 - -

 - - 41 41 J その他の非流動負債

固定負債合計 5,722 - 7,986 13,709  非流動負債合計

負債合計 11,446 - 10,056 21,502  負債合計

純資産の部

株主資本

資本金 1,182 - - 1,182  資本金

資本剰余金 3,931 0 193 4,124 Ｋ 資本剰余金

利益剰余金 2,039 - △1,604 434 Ｏ 利益剰余金

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

44/62

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

自己株式 △0 - - △0  自己株式

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 △14 - 204 190 Ｄ その他の資本の構成要素

新株予約権

新株予約権 0 △0 - -

 - - - 5,931
親会社の所有者に帰属する持分

合計

純資産合計 7,137 - △1,206 5,931  資本合計

負債純資産合計 18,584 - 8,849 27,433  負債及び資本合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

45/62

2021年１月31日（前第１四半期連結会計期間）現在の資本に対する調整

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

資産の部

流動資産

現金及び預金 13,942 △69 - 13,872  現金及び現金同等物

売掛金 146 50 - 197  営業債権及びその他の債権

販売用不動産 2,950 △2,958 7 -

未成工事支出金 22 △22 - -

貯蔵品 38 △38 - -

 - 3,018 - 3,018  棚卸資産

 - 75 22 98  その他の金融資産

前渡金 162 △162 - -

前払費用 284 △225 △58 - Ｅ,Ｉ

その他 337 △337 - -

 - 579 - 579  その他の流動資産

貸倒引当金 △89 89 - -

流動資産合計 17,794 - △28 17,765  流動資産合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

46/62

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

固定資産

有形固定資産 1,319 45 - 1,365  有形固定資産

 - - 9,229 9,229 Ｅ,Ｆ 投資不動産

無形固定資産

のれん 3,649 - 121 3,770 Ｂ のれん

ソフトウエア 2,561 △2,561 - -

ソフトウエア仮勘定 204 △204 - -

その他 1,039 △1,044 5 - Ｃ

 - 3,810 - 3,810  無形資産

 - - 797 797 Ｅ 使用権資産

投資その他の資産 1,444 △1,444 - -

 - 1,291 311 1,602 Ｄ その他の金融資産

 - 59 12 71 Ｍ 繰延税金資産

  47 7 55  その他の非流動資産

固定資産計 10,218 - 10,485 20,704  非流動資産合計

資産合計 28,013 - 10,456 38,470  資産合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

47/62

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

負債の部

流動負債

 - 915 - 915  営業債務及びその他の債務

 - 110 86 196 Ｊ 契約負債

短期借入金 1,005 △1,005 - -

１年内返済予定の長期借入金 960 △960 - -

１年内償還予定の社債 40 △40 - -

 - 2,006 - 2,006  社債及び借入金

 - 58 2,106 2,165 Ｅ,Ｆ リース負債

 - 1,067 17 1,085  その他の金融負債

未払金 978 △978 △0 -

未払法人税等 1 - - 1  未払法人所得税

未払消費税等 23 △23 - -

引当金 17 - △17 - Ｇ

預り金 1,039 △1,039 - -

その他 243 △248 4

 - 137 73 210 Ｇ,Ｊ その他の流動負債

流動負債合計 4,309 - 2,270 6,580  流動負債合計

固定負債

社債 2,400 △2,379 △20 - Ｉ

長期借入金 1,510 △1,483 △27 - Ｉ

 - 3,863 - 3,863  社債及び借入金

 - 134 9,431 9,565 Ｅ,Ｆ リース負債

 - 411 - 411  引当金

 - 260 - 260  その他の金融負債

繰延税金負債 321 - 57 379 Ｍ 繰延税金負債

引当金 67 △3 △64 - Ｈ

資産除去債務 407 △407 - -

その他 394 △394 - -

 - - 42 42 Ｊ その他の非流動負債

固定負債合計 5,102 - 9,419 14,522  非流動負債合計

負債合計 9,412 - 11,690 21,103  負債合計

純資産の部

株主資本

資本金 7,208 - - 7,208  資本金

資本剰余金 9,957 0 161 10,119 Ｋ,Ｌ 資本剰余金

利益剰余金 1,445 - △1,598 △152 Ｏ 利益剰余金

自己株式 △0 - - △0  自己株式

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 △10 △191 202 - Ｄ

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

48/62

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

為替換算調整勘定 0 △0 - -

 - 192 - 192  その他の資本の構成要素

新株予約権

新株予約権 0 △0 - -

 - - - 17,366
親会社の所有者に帰属する持分

合計

純資産合計 18,600 - △1,234 17,366  資本合計

負債純資産合計 28,013 - 10,456 38,470  負債及び資本合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

49/62

2021年10月31日（前連結会計年度）現在の資本に対する調整

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

資産の部

流動資産

現金及び預金 15,393 △118 - 15,275  現金及び現金同等物

売掛金 185 99 - 284  営業債権及びその他の債権

販売用不動産 2,795 △2,836 41 -

未成工事支出金 21 △21 - -

貯蔵品 32 △32 - -

 - 2,891 - 2,891  棚卸資産

 - 153 19 173  その他の金融資産

前渡金 230 △230 - -

前払費用 263 △242 △21 - Ｅ,Ｉ

その他 584 △593 8 -

 - 829 - 829  その他の流動資産

貸倒引当金 △102 102 - -

流動資産合計 19,405 - 48 19,453  流動資産合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

50/62

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

固定資産

有形固定資産

建物 986 △986 - -

減価償却累計額 △157 157 - -

建物（純額） 829 △829 - -

車両運搬具 14 △14 - -

減価償却累計額 △9 9 - -

車両運搬具（純額） 5 △5 - -

工具、器具及び備品 215 △215 - -

減価償却累計額 △112 112 - -

工具、器具及び備品（純

額）
103 △103 - -

リース資産 342 △342 - -

減価償却累計額 △104 104 - -

リース資産（純額） 237 △237 - -

建設仮勘定 178 △178 - -

 - 1,400 - 1,400  有形固定資産

 - - 15,222 15,222 Ｅ,Ｆ 投資不動産

無形固定資産

のれん 4,554 - 527 5,082 Ｂ,Ｎ のれん

ソフトウエア 2,276 △2,276 - -

ソフトウエア仮勘定 167 △167 - -

その他 938 △1,006 68 - Ｃ,Ｎ

 - 3,451 - 3,451  無形資産

 - - 1,773 1,773 Ｅ 使用権資産

投資その他の資産

投資有価証券 362 △511 149 - Ｄ

長期預金 10 △10 - -

敷金及び保証金 945 △945 - -

 - 1,527 - 1,527  その他の金融資産

繰延税金資産 32 - 615 647 Ｍ 繰延税金資産

その他 130 △134 4 -

 - 29 7 36  その他の非流動資産

固定資産計 10,772 - 18,368 29,140  非流動資産合計

資産合計 30,177 - 18,416 48,594  資産合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

51/62

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

負債の部

流動負債

 - 1,531 - 1,531  営業債務及びその他の債務

 - 136 133 269 Ｊ 契約負債

短期借入金 300 △300 - -

１年内返済予定の長期借入金 1,147 △1,147 - -

１年内償還予定の社債 2,050 △2,050 - -

 - 3,497 - 3,497  社債及び借入金

リース債務 75 - 3,904 3,979 Ｅ,Ｆ リース負債

 - 1,391 18 1,410  その他の金融負債

未払金 1,558 △1,517 △41 -

未成工事受入金 21 △21 - -

未払法人税等 1 - - 1  未払法人所得税

未払消費税等 85 △85 - -

保証履行引当金 7 △7 - -

アフター保証引当金 65 △62 △2 -

 - 243 203 447 Ｇ,Ｊ その他の流動負債

預り金 1,366 △1,366 - -

その他 235 △250 14 -

流動負債合計 6,914 - 4,222 11,137  流動負債合計

固定負債

社債 405 △393 △11 - Ｉ

長期借入金 2,722 △2,649 △72 - Ｉ

 - 3,043 - 3,043  社債及び借入金

リース債務 152 - 15,426 15,579 Ｅ,Ｆ リース負債

 - 432 - 432  引当金

 - 461 - 461  その他の金融負債

繰延税金負債 293 - △86 207 Ｍ,Ｎ 繰延税金負債

空室損失引当金 61 △1 △60 - Ｈ

資産除去債務 431 △431 - -

その他 461 △461 - -

 - - 60 60 Ｊ その他の非流動負債

固定負債合計 4,529 - 15,254 19,783  非流動負債合計

負債合計 11,443 - 19,477 30,921  負債合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

52/62

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

純資産の部

株主資本

資本金 7,219 - - 7,219  資本金

資本剰余金 10,727 9 128 10,865 Ｋ,Ｌ 資本剰余金

利益剰余金 770 - △1,189 △419 Ｏ 利益剰余金

自己株式 △0 - - △0  自己株式

その他の包括利益累計額  -

その他有価証券評価差額金 7 △7 △0 -

為替換算調整勘定 0 △0 - -

 - 7 - 7  その他の資本の構成要素

新株予約権

新株予約権 9 △9 - -

 - - - 17,672
親会社の所有者に帰属する持分合

計

純資産合計 18,733 - △1,061 17,672  資本合計

負債純資産合計 30,177 - 18,416 48,594  負債及び資本合計

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

53/62

損益及び包括利益に対する調整（前第１四半期連結累計期間　自　2020年11月１日　至　2021年１月31日）

要約四半期連結損益計算書項目

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

売上高 12,082 - △1,752 10,329 Ｆ,Ｊ 売上収益

売上原価 10,279 3 △1,532 8,750 Ａ,Ｅ,Ｆ 売上原価

売上総利益 1,802 △3 △220 1,579  売上総利益

販売費及び一般管理費 2,444 2 △174 2,272

Ａ,Ｂ,

Ｃ,Ｅ,

Ｇ,Ｉ,Ｋ

販売費及び一般管理費

 - - - △693  事業損失

 - 3 3 7  その他の収益

 - 5 30 36 Ｈ その他の費用

営業損失 △641 △7 △72 △722  営業損失

営業外収益 3 △3 0 -

営業外費用 138 △107 △30 - Ｅ,Ｌ

特別利益 - - - -

特別損失 0 △0 - -

 - 0 - 0  金融収益

 - 99 - 99  金融費用

税金等調整前四半期純損失 △776 △2 △42 △821  税引前四半期損失

法人税、住民税及び事業税 △170 151 18 -

法人税等調整額 △11 79 △67 - Ｍ

法人税等 △182 231 △48 -

 - △233 - △233  法人所得税費用

四半期純損失 △593 - 6 △587  四半期損失

親会社株主に帰属する当期純損失 △593 - 6 △587
親会社の所有者に帰属する当期損

失

要約四半期連結包括利益計算書項目

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

四半期純損失 △593 - 6 △587  四半期損失

その他の包括利益   その他の包括利益

純損益に振り替えられることの

ない項目

その他有価証券評価差額金 4 - △2 1

その他の包括利益を通じて測

定する金融資産の公正価値の

純変動

純損益に振り替えられる可能性

のある項目

為替換算調整勘定 0 - - 0  在外営業活動体の換算差額

その他の包括利益合計 4 - △2 1  税引後その他の包括利益

四半期包括利益 △589 - 3 △585  四半期包括利益

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

54/62

損益及び包括利益に対する調整（前連結会計年度　自　2020年11月１日　至　2021年10月31日）

連結損益計算書項目

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

売上高 85,388 - △10,521 74,867 Ｆ,Ｊ 売上収益

売上原価 73,940 3 △9,311 64,633 Ａ,Ｅ,Ｆ 売上原価

売上総利益 11,447 △3 △1,209 10,234  売上総利益

販売費及び一般管理費 11,482 15 △808 10,689

Ａ,Ｂ,

Ｃ,Ｅ,

Ｇ,Ｉ,Ｋ

販売費及び一般管理費

 - - - △454  事業損失

 - 14 40 55  その他の収益

 - 662 52 715 Ｈ その他の費用

営業損失 △34 △667 △412 △1,114  営業損失

営業外収益 24 △15 △9 -

営業外費用 416 △450 34 - Ｅ,Ｌ

特別利益 - - - -

特別損失 752 △650 △101 - Ｄ

 - 0 - 0  金融収益

 - 430 - 430  金融費用

税金等調整前当期純損失 △1,178 △10 △354 △1,543  税引前損失

法人税、住民税及び事業税 107 △118 10 -

法人税等調整額 △17 796 △779 - Ｍ

法人税等 90 678 △769 -

 - △689 - △689  法人所得税費用

当期純損失 △1,269 - 414 △854  当期損失

親会社株主に帰属する当期純損失 △1,269 - 414 △854
親会社の所有者に帰属する当期損

失

連結包括利益計算書項目

（単位：百万円）

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

当期純損失 △1,269 - 414 △854  当期損失

その他の包括利益   その他の包括利益

純損益に振り替えられることの

ない項目

その他有価証券評価差額金 22 - △205 △182 Ｄ

その他の包括利益を通じて測

定する金融資産の公正価値の

純変動

純損益に振り替えられる可能性

のある項目

為替換算調整勘定 0 - - 0  在外営業活動体の換算差額

その他の包括利益合計 22 - △205 △182  税引後その他の包括利益

包括利益 △1,246 - 209 △1,036  当期包括利益

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

四半期報告書

55/62

（３）調整に関する注記

　上記の調整表における日本基準とIFRSとの差異調整の主な内容は次のとおりであります。

①表示組替

　表示組替の主な内容は次のとおりであります。

・IFRSの表示規定に基づき、その他の金融資産及びその他の金融負債を別掲しております。

・日本基準では流動資産に区分掲記していた「売掛金」、及び「その他」に含めていた求償債権、未収入

金、完成工事未収入金については、IFRSでは「営業債権及びその他の債権」に組替えて表示しておりま

す。

・日本基準では区分掲記していた「貸倒引当金」（流動）については、IFRSでは「営業債権及びその他の

債権」から直接控除して純額で表示するように組替えております。

・日本基準では流動資産に区分掲記していた「貯蔵品」、「販売用不動産」及び「未成工事支出金」につ

いては、「棚卸資産」に組替えて表示しております。

・日本基準では「現金及び預金」に含めていた3カ月超の定期預金・定期積立は、IFRSでは「その他の金

融資産」（流動）に組替えて表示しております。

・日本基準では流動資産に区分掲記していた「前渡金」、「前払費用」及び「その他」に含めていた立替

金、仮払金については、IFRSでは「その他の流動資産」に組替えて表示しております。